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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi vuoden 2025 
tuloveroasteikosta, tuloverolain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta 
sekä eräiden muiden verolakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto koskien kotitalousvähennystä: 

Orpon hallituksen lupaus oli: ”Teemme kaikkemme työllisyyden ja yrittämisen kannattavuuden 
lisäämiseksi” (Lisä hallitusohjelman lupauksista voi lukea täältä 
https://valtioneuvosto.fi/hallitukset/hallitusohjelma?gsid=fab642ec-7ac6-476d-ad44-
55332df6bf26#/ ).

Tämän mukaan en ymmärrä, että miten kotitalousvähennyksen supistaminen edistää työllisyyttä tai 
yrittämisen kannattavuuden lisäämistä? Kotitalousvähennys on syynä erityisesti pienten yritysten 
syntyyn. 

 

Mikäli kotitalousvähennystä supistettaan siivouspalvelualalla, niin sillä toiminnalla leikataan pois 
asiakkaitten veroetu, joka on syynä palveluitten ostolle, mutta jota ei välttämättä käytetä 
(verottajan väittämä meille 2018, että kotitalousvähennystä ei hyödynnetä tarpeeksi). Eli näillä 
perusteilla valtiolle tule verohyötyä enemmän, kuin mitä käytettään. 

Valtio tukee kotona asumista ja vanhusten määrä on kasvussa, jolloin kotitalousvähennyksestä 
saatava etu antaa vanhuksille mahdollisuuden asua kotona mahdollisimman pitkään. He kuitenkin 
tarvitsevat palveluita, kuten siivous-apua, silitysapua, kaupassa käynti-apua etc., joita meidän 
kaltaiset yritykset tarjoavat. Lisäksi tällä palvelun ostolla ostetaan n.s. turvaa- eli omaiset tietävät 
(nykypäivänä vanhukset asuvat pääsääntöisesti yksin), että joku käy vähintään viikossa kerran, joka 
toinen viikko tai vähintään kuukaudessa kerran katsomassa vanhuksia. (Tälläkin viikolla oli asiakas 
kaatunut pensaisiin eikä asiakkaan kanssa samassa taloudessa asuva voinut heikon terveystilanteen 
vuoksi auttaa. Asiakkaan onneksi oli siivooja juuri sillä hetkellä siellä ja pystyimme auttamaan.. Eikä 
näitä tilanteita ole ollut vaan yksi.)  Vanhukset käyttävät rahaa näihin palveluihin ja valtiolle tämä 
tule verorahoina. Lisäksi kuolemantapauksissa jätetään hyödyntämättä verohyöty, kun useammat 
perheet eivät tajua käyttää sitä. Tämäkin tulee valtiolle verorahoina kassaan. 
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Nykypäivänä on perheissä harrastuksia, menoja ja työpäivät ovat pidentyneet, joten palvelu on aika 
tärkeää monelle. Asiakaskuntaan kuuluu kiireisistä uraihmisistä – avun tarpeissa oleviin.

 

Siivousalalla on nousseet palvelujen hinnat, johtuen palkka ja muitten kustannusten noususta, jolloin 
jos kotitalousvähennys poistetaan, niin edullisempi on tänä päivänä ostaa palvelu harmaalta 
työvoimalta. Se, että ostetaan yritykseltä, siihen on syynä juuri kotitalousvähennys. Jos 
kotitalousvähennystä alennetaan kaavaillun mukaisesti, niin pimeä työvoima alkaa rehottamaan. 
Tämä nähtiin viime kerralla, kun alennettiin kotitalousvähennystä, että asiakkaat alkoivat löytämään 
muita vaihtoehtoja yritykseltä ostamiselle. 

 

Kotitalousvähennyksen reilu taso luo työpaikkoja ja tuo valtiolle verotuloja. Viime kerralla kun 
alennettiin kotitalousvähennystä, niin asiakaskato oli tuntuva. Jos asiakkaat lähtevät, niin yritys ei 
pystyy kasvamaan, tuottamaan verotuloja eikä työllistämään. Miten tämä on linjassa 
hallitusohjelman kanssa? 

En suosittele kotitalousvähennyksen supistamista siivousalalta, joka on jokapäiväistä työtä ja jonka 
tarve tule koko ajan kasvamaan johtuen vanhenevasta väestöstä, joka on valtavan avun tarpeessa. 
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